
 

   

10. Sct. Georgs Gilde  
  

Mødereferat  
  

GILDETING  
  

Tirsdag den 12. marts 2024 i Gildeborgen  

  

  

Antal deltagere: 19 gildebrødre.  

Referat fra Gildeting   

  

Dagsorden:   

Valg af ordstyrer og referent: Niels og Annette   

 

Beretning fra gildemester: 

Først det triste  

Siden sidst har vi mistet Carl Højmark, der døde 21 oktober 

Og vi har mistet en kær gæst ved møder og ture – Tage Andersen, der døde 29 januar 

Lad os mindes. 

 
6 ledelsesmøder med kaffe og blød brød – og en masse småting på mailen. 

Gildeting 28.03 

Alle valg gik som de skulle – og vi blev enige om, at ved det gruppeskift, der kommer til 
sommer, der skal vi ned på 3 grupper. Jeg synes vi skal fastholde hjælpegrupperne som 
system. 

Gildehal 21.04 

Hvor vi havde glæden af at optage Hanne, og hvor Janne og Niels havde 50-års jubilæum. 

 



Glideudflugt 13.05 

Med en sejltur med Kysten, og kyndige guider. Camilla og Leif fortalte om øst havnen og 
Jørgen Bøgh fortalte om Vendsysselværket 

Friluftsgildehal 12.06 

I skønne omgivelser i haven ved Sct. Josef, hvor Eva lod os låne ”hendes park”. Og hvor 
vi- for sidste gang hørte Carl holde 5. min Sct. Georg. 

Havefesten, med mange fra 10. gilde 

Urtehaven sommeren over 

Hvor rigtig mange brugte de par timer på at hygge sig med den flotte have og de mange 
søde mennesker vi møder derovre. En speciel tak til Lis for opgaven med at være 
”overvagtmester” på fordelingen af opgaverne. – selvfølgelig også stor tak til alle 
kustoderne. 

Vi fik igen i år 12.500 i gildekassen for vores fælles arbejdsindsats 

Buderup Ødekirke 07.08 

Hvor vi fik regnen at mærke, og hvor vi havde en dejlig og uformel aften. 

Fødselsdagsgildehal 22.08 

Der starter sæsonen efter sommerferien, og med en dejlig fortælling i 5 min Sct. Georg af 
Leif om deres ferie med et ældre tog igennem Sverige 

Weekendtur til Kontinentialeuropas nordlige kant sidste weekend i august 

Annie og jeg havde fundet mange finurlige steder frem, og jeg synes vi havde en dejlig 
weekend. 

Gildemøde 13.09 

Hvor vi ”høstede” af vores samarbejde om Urtehaven ved at Orla Hav og Henning 
Bertelsen gav en meget munter og oplysende rundgang gennem Nørresundby, og fik vist 
os dele af byen som de færreste kendte. 

Gildehal 25.10 

Hvor Fellowship og internationalt kom i centrum. Eva havde en spændende gennemgang 
af IFOSAG hvor hun og Robert har deltaget gennem mange år og mange steder. Og Elin 
fra Blårævene fortalte om den store spejderlejr, som hun havde haft sine spejdere med på. 



Fællesgildehal 2. november i Gug kirke, hvor der igen var pænt fremmøde fra 10. gilde, og 
hvor vi kunne se, at lokalerne deroppe er spændende som kirke, men nok ikke er de 
bedste til gildehal. 

Gildemøde 15. nov. 

Hvor gildet blev taget op på de højeste bjerge af Emilie Ullahammer Prebens barnebarn, 
og hun fortalte og viste billeder fra sine mange spændende oplevelser som bjergbestiger 
 
Fredslyset 30. nov., hvor 10 gilde havde rigtig mange hjælpere, og hvor vi alle havde en 
hyggelig dag. 
 
julemøde 5. dec. 
hvor Hanne havde kombineret julehistorien og pakkespillet – til stor morskab for os alle. 
 
Nytårskuren, med spændende underholdning, overdådig pølse bord og masser fra 10. 
gilde fremmødt 
 
Traveturen blev aflyst – vejret var ikke det bedste og så var der noget i TV som mange 
gerne ville se – kongerøgelse 
 
17. jan 
Nytårsgildehal, hvor vi fejrede Kirsten og Jørgens 40 år i gildet – med en festlig aften med 
serpentiner og knallerter, gamle historier og fjollede eller elegante hatte 
 
Fællesgildemødet i Nordkraft med akrobat-variete teater og fællesspisning på Sanya – 
igen med stort fremmøde fra 10 gilde. 
 
 
På distriktsplan 
Var de fem arrangementer, jeg allerede har omtalt, havefest, Buderup, fredslys, nytårskur 
og fællesmødet i februar, så var der også 
 
På dronningens fødselsdag – brand i gildeborgen 
Mødeaktivitet om salg af gildeborgen – hvor Jørn Anton lægger et stort arbejde – tak for 
det 
Mødeaktivitet om struktur på det nye distrikt med Hobro, Sæby og Hirtshals, for at udskille 
det, der er Aalborg og pengene fra gildeborgen, hvor Eva lægger et stort arbejde – oveni 
distriktskanslerjobbet, og hvor jeg sidder med i en arbejdsgruppe 
 
På landsplan 
Landsgildetinget blev afholdt i Skælskør, Kobæk Strand konferencecenter, i dagene 23. – 
24. september. 
En ny gildelov og et nyt gildeløfte blev vedtaget. 
Landsgildet var planlagt til at strække sig over 2 dage. I fremtiden vil man forsøge at 
afholde Landsgildet på en dag. Og det blev vedtaget, at alle gilder ”gratis” skal kunne 
sende en deltager i landsgildet, så små gilder får nemmere ved økonomisk at overskue et 
ellers dyrt møde 



Og så 14 jan – midt i kongerøgelsen og guldkareter 
Ekstraordinært landsgildeting, fordi den valgte ledelse ikke kunne enes om formen på 
samarbejde. 
 
 
Af aktiviteter fremover 
Traditionen tro er det den gamle gildeledelse, der arrangerer årets udflugt. Og vi har 
betroet Annie og mig at cykle rundt i Aalborg Kommune og lede efter: Kend din by - Nye 
kvarterer og flot arkitektur. 
 
Foreløbig er der af boligområder 
 
Stigsborg Brygge 
Godsbanen 
Sofiendal enge 
Sydenden af Svendstrup over mod Godthåb 
Klarup ind mod det nye sygehus 
Sønder Tranders også mod sygehuset 
Vodskov mod motorvejen 
Aalborg øst i forvandling 
På havnen mellem værftet og musikkens hus 
Da Vinci parken og Gigantium området 
Vi har reserveret gildeborgen, så vi kan spise frokost i haven – og bruge wc 
Turen bliver en kombination af bus og korte gåture i områderne 
 
 
Når nu dirigenten ringer af, så er min mesterperiode slut. 
Den har egentlig været lang. 
Mens Edith levede, var jeg med på sidelinjen som mestermand 
Så overtog Annie kæden – og jeg fandt sammen med Annie – og blev igen mestermand 
Og de sidste par år så endda udnævnt som mester. 
Så knap en halv snes år har jeg været med til at præge 10 gilde. 
 
 
 
 
Jeg vil allerede nu takke Camilla og Kirsten for et rigtig godt samarbejde, som den 
forventelig kommende mester kan glæde sig til at fortsætte. 
Vi er alle tre glemsomme, og alle tre bærer over med de andres glemsomhed med et – det 
når vi nok 
Jeg tror ikke de store ting er overset, men der er helt sikkert en masse småting,  
Men da i andre jo også er mere eller mindre affældige, så kan i ikke huske, hvad vi andre 
glemmer, og så passer pengene så fint. 
Og skulle nogen endelig komme i tanke om noget, der er glemt – så vil vi alle tage imod 
det som en ny god ide. 
Den eneste glæde ved demens er, at man næsten hele tiden møder nye mennesker. 
 

 



Beretning fra grupper og udvalg    

 
Beretning fra gruppe 1. 
 
Siden september 2023 har vi afholdt 4 møder. 
Oktober mødet blev afholdt hos Lis i den nye lejlighed på Stigsholm.  
November mødet blev afholdt hos Niels, hvor vi bl.a. planlagde nytårs gåturen – som 
desværre ikke blev aflyst på grund af dårligt vejr. Derudover talte vi om Fredslys 
arrangementet, som 10. Gilde stod for planlægningen af. 
Februar mødet var henlagt til Hans Egedes Kirkecenter, hvor en tidligere politibetjent 
fortalte om sine 40 år i politiet, som bl.a. bestod af et ophold på Grønland. 
Efterfølgende kørte vi ud til Annie, hvor vi bl.a.  begyndte planlægningen af 
Friluftsgildehallen, som er gruppens næste arrangement. 
Næste møde er den 14.marts.   
Igen skal vi i Hans Egedes Kirkecenter. Denne gang er foredraget ”Sønderjylland – steder 
og historie”. Det burde vi jo vide lidt om. 
 
Janne 
Gruppeleder 
 
Beretning fra gruppe 2   
 

Vi har i 2. gruppe haft 7 gr. møder og hjulpet til ved vores gildeudflugt med ”Kysten” i 2023, 

hvor vi var ude og sejle, og fik kaffe og kage i Gildeborgens have. Vi har arrangeret 

10.gildes Fødselsdags Gildehal i august, og stået for julemødet i december. 

I vores gruppe har vi hygget os meget, spist dejlig mad og givet hinanden flere små og 

sjove opgaver og oplevelser. Vi har bl.a. spillet minigolf, bordcurling, Meyer, grillet og 

snakket om vores forskellige ferier. Vi har set grafittig kunstners billeder over emnet ”En tur 

i Aalborg” i et parkeringshus, fået opgaven – find et ord i en bestemt sætning som passer, 

men kan have forskellige betydninger, og sidst men ikke mindst, er vi nu ved at planlægge 

vores gruppes afslutning i maj. 

Annette 

Gruppeleder 

  

Beretning fra 3. gruppe: 
 
3. gruppe har siden gildetinget sidste år holdt 10 møder. 
Vi har stået for Friluftsgildehallen – som blev holdt i haven ved Sct. Joseph. 
I maj var vi på besøg i Kornets Hus – en dejlig og spændende tur. 
I august var vi en tur nede i Sct. Josephs*s have og spille krolf – en pigetur 
 
I september trak vi i arbejdstøjet igen, da vi skulle stå for oktober gildehallen. 



Da det var Fellowshipday, skulle det være en international aften. Elin Danielsen fra 
Blårævene holdt 5.min. Sct. Georgs – Eva holdt gildemestertalen – vi spiste ristaffel med 
pinde – og Betty læste Fellowship budskabet. 
 
Vi beholdt arbejdstøjet på – da vi skulle stå for Nytårsgildehallen. 
Camilla og Leif havde den langbenede dame” med – da det er blevet for koldt for hende i 
kolonihaven – hun var så heldig at komme ind varmen hos Hanne. 
Til vores gruppemøde i februar hyggede vi os – det trængte vi til. 
 
Vibeke Rasmussen 
Gruppeleder 

Beretning fra 4. gruppe 
   
Gruppe beretning 4. gruppe.  Gruppe 4, bestående af:  
Preben, Kirsten, Lisbeth og Jørn, Betty og Verner, har været en rigtig god og 
velfungerende gruppe. 
Vi har også i det seneste gilde år, bestræbt os på, sammen med gruppemøderne også at 
beskæftige os med en eller anden aktivitet, som værten f or gruppemødet bestemmer. 
Det har givet os rigtig mange gode oplevelser, lige fra besøg i mulighedernes park, en 
snak om kunstig intelligens. Besøg på Vodskov kirkegård, med fortællingen om en falden 
modstandsmand. 
Gavlmalerierne i Aalborg, og historierne bag. 
Besøg i Skalborg Kirke, og fin vandretur i området. 
Og vi har været med til dronningebesøg i Silkeborg, med fine videooptagelser. 
En travl gruppe, også arrangementsmæssigt.: Bl.a. nytårsgildehal 23. Og ikke mindst. 
November mødet med Seje Emilie, der via videos- og billeder tog os med på de mest 
fantastiske klatreture rundt om i verden.    
Og selvom vi har været en travl gruppe, har der altid været tid til God mad, gode samtaler, 
og hygge. 
Og nu synger vi så på sidste vers i vores gruppe. og det skal ikke gå stille af: 
Vi har besluttet os til en forlænget weekend på Rold Storkro, med fuld forplejning, og 
mandagen afsat til besøg REGAN VEST. 
Og vi ved jo godt alle 6, at det nok ikke kan blive en lige så god gruppe vi kommer i!   
MEN, DET SKAL NU NOK GÅ.! 
 
Betty Kjærsgaard 
Gruppeleder 
 
 
 
Beretning fra udvalgene:   

Oplysningsudvalg:  Bjørn Mathiasen 

Der har ikke været nogen aktivitet. 

 
 



Spejderkontakt: Jytte Højmark:  
Der har været 4 møder 
 
Hjælp ved Valdemar Atterdag (et lille løb udenfor) pølser + vand til børnene. Sandwich til 
forældrene. 
 
Spis ude i Østerådalen 
Så er der igen DUKA den 21. april i Østerådalen, vi håber mange vil deltage, og 
beskrivelse af aktiviteter er udsendt til gildet. 
 
Fredslyset, som var rigtig fint i Budolfi Kirke, hvor Hanne Dahl holdt en børnevenlig 
prædiken. 
 
Jeg ønsker ikke at fortsætte næste år som spejderkontakt. 
 
GIM: Betty Kjærsgaard   
 
Rollen som GIM, (gildets internationale medarbejder) er en lidt ensom post. 
Der er ikke mange ”kolleger” at sparre med. I hele Aalborg distrikt, som nu, tilligemed 
omfatter gilderne i Hirtshals, Sæby, og Hobro, har kun Sæby gildet en GIM. 
Når jeg som distriktets internationale sekretær, DIS. Spørger rundt i gilderne, er svaret 
oftest, vi har ikke brug for en GIM, og det er da så naturligt at spørge, hvorfor ikke? 
Svaret er nu, som tidligere, ” vi er blevet for gamle til alt det der internationale noget” 
Jeg kunne nu alligevel godt ønske mig, at alle gilder havde en GIM. 
For der er mange opgaver man sammen med sit gilde kunne tage fat på. 
Tag kontakt til nogle af de mange spejdere, som rejser verden rundt til jamboreer, få dem 
til at komme og fortælle, i gildet. 
Der er også mange udlændinge her i Aalborg. Ukrainere f.eks. der har været spejdere i 
deres hjemland. De kunne sagtens være potentielle gildebrødre. 
Jeg ville ønske, at alle gilderne her ville tænke lidt i retning af.: vi skal da også have lidt 
andet internationalt end fredslys arrangementet, som jo nu er i de bedste hænder hos 
spejderkontakterne. 
F.eks. et eller to gilde møder årligt med internationalt islæt. 
Og her er en GIM, jo i samarbejde med distriktets DIS de oplagte til at få ideerne og få 
dem ført ud i livet. 
Så jeg kan håbe på. At GIM en i 10 gilde fremover vil få gode kolleger at sparre med i de 
øvrige gilder. 
 
Webmaster: Janne Voss Hansen   
 
Janne forslog, at man gik ind og så på hjemmesiden, og hvis der var nogle mangler, ville 
hun meget gerne høre om dem. 
 
Gildeborgen: Jørn A. Poulsen   
 
Det er sikkert, at 2023 er et år bestyrelsen vil huske i lang tid.  
Vi begyndte møderækken den 27. april 2023, og haft 5 bestyrelsesmøder, samme antal 
forretningsudvalgsmøder, 1 ex. generalforsamling samt et julemøde med lejere og 



distriktsledelsen. Derudover har bestyrelsen haft et informationsmøde den 6. marts, en 
arbejdsdag den 10. juni. 
Bestyrelsen var på valg sidste år og konstituerede sig med de samme poster som tidligere. 
Vi manglede et bestyrelsesmedlem fra 12. gilde, med det er løst, idet 12. gilde valgte 
Herluf Christensen som bestyrelsesmedlem fra den 7. september 2023.  
Vi vil huske 2023 på en brand på 1. sal, gennemført salg af gildeborgen samt rigtig mange 
nyanskaffelser så som lys på P plads og udvendig trappe, skiftet radiator i gildehallen, 
ventiler i fyrrummet, oprettelse af biograf i gildehallen, nyt gulvtæppe i forgangen, 
champagneglas, kaffemaskine, mikrobølgeovn og haveborde. 
Jørn Anthon Poulsen. 
 
Jørn forslog at gildebrødrene skulle gå ind i Gildehallen og se, hvordan de ny polstrede 
stole vil komme til at se ud. 
 
4. Indkomne forslag 
 
 Ingen forslag 
 
 
5. Revideret regnskab forelægges af gildeskatmester. Bilag vedlagt. 
 
Regnskabet godtaget efter nærmere gennemgang. 
 
 
6.Budgetforslag og fastsættelse af kontingent for 2024. (Bilag vedlagt) 
 
Skatmesteren fremlagde budget, og det blev godkendt. 
Hvis distriktet som forventet nedsætter kontingentet, vil 10.gildes kontingent fra 1.juli blive 
nedsat til 250 kr. – pr kvartal – ellers fortsætter kontingentet uændret. 
 
 
7. Valg af gildeledelse og suppleanter 
 
Gildemester  Betty Kjærsgaard  Valgt 
Suppleant  Bjørn Mathiasen  Valgt 
 
Gildekansler Kisten Bøgh Nielsen  Valgt 
Suppleant  Vibeke Rasmussen  Valgt 
 
Gildeskatmester Camilla Smalby  Valgt 
Suppleant  Jørgen Bøgh Nielsen  Valgt 
 
 
 

 

 



8. Valg af herolder og suppleanter    

Stavherold  Hanne Juul   Valgt 

Suppleant  Kirsten Særmark Thomsen Valgt 

 

Faneherold  Preben Nielsen  Valgt 

Suppleant  Niels Voss Hansen  Valgt 

 

9. Valg af revisorer 

Lis Andersen    Valgt 
Niels Voss Hansen    Valgt 
Suppleant nr.1: Jørn A. Poulsen   Valgt 
Suppleant nr. 2: Jytte Højmark   Valgt 

 

10. Valg af udvalg m.v. 

 

Oplysningsudvalg 

Betty Kjærsgaard    Valgt 
Annette Ankeraa    Valgt 
Leif Nielsen     Valgt 

GIM  

Lisbeth Andersen    Valgt 

Spejderkontakt 

Jytte Højmark    Valgt 

Skriver til gildeposten 

Annette Ankeraa    Valgt 

Webmaster for 10.gilde 

Janne Voss Hansen    Valgt 

 



Bestyrelsesmedlem til Gildeborgen     

Jørn A. Poulsen    Valgt 

Suppleant: Jørn Andersen   Valgt 

 

11. Eventuelt 

10.gilde er tovholder ved Distriktets fælles arrangement i februar 2025. 

Derfor blev vi enige om at nedsætte et ideudvalg. 

Et ideudvalg blev nedsat bestående af:  

Hanne Juul, Leif Nielsen, Jørn A. Poulsen, Vibeke Rasmussen, Camilla Smalby, Betty 
Kjærgaard og Bjørn Mathiasen 

Vibeke fremsatte et forslag fra 3. gruppe om, at vi skulle begrænse vores gaver, så man 
fra grupperne kun gav til jubilæum, og i forbindelse med fødselsdage var det hele 10.gilde, 
der gav en større gave. Det var der ikke enighed om, flere mente, at det måtte være op til 
de forskellige grupper, som selv bestemte, om man vil give noget og hvor meget.  

Lis spurgte, om vi stadigvæk vil passe Urtehaven til sommer. Det var der stor enighed om 
at det ville vi gerne. Så vi hører nærmere, når det bliver aktuelt. 

 

 

Niels Voss Hansen  Annette Ankeraa  Bjørn Mathiasen 
Ordstyrer   Referent   Gildemester 
 
 
 
 
Kirsten Bøgh Nielsen  Camilla Smalby 
Gildekansler  Gildeskatmester 
 

 

 

 


